
 
 

 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/208/09 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 30 stycznia 2009 r. 
 

w sprawie budżetu Gminy Czudec na rok 2009 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, art. 51 ust. 2, art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, 168, 173, 174, 182, 184, 188 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 2005 r.) po 
wysłuchaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetowo-Finansowej Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1.Ustala się dochody budżetu Gminy na 2009 rok w wysokości 25 114 093 zł zgodnie z załącznikiem Nr 
1 i 2 do niniejszej uchwały, w tym: dochody bieżące w kwocie 25 114 093 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na rok 2009 w wysokości 31 663 593 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 4 
do niniejszej uchwały. 

z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 22 680 168 zł 

w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwocie  11 161 110 zł 

– dotacje w kwocie  1 260 000 zł 

– obsługa długu jednostki w kwocie  100 000 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie  8 983 425 zł 

3. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2009 rok w kwocie 6 549 500 zł która stanowi różnicę pomiędzy 
dochodami a wydatkami. 

4. Planowany deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów w kwocie 
 6 549 500 zł 

5. Ustala się przychody budżetu w kwocie  7 900 000 zł 

jako: 

a) pożyczka na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków UE 6 567 000 zł 

b) kredyt komercyjny 1 183 000 zł 

c) spłata pożyczki udzielonej w 2007 roku dla LGD CK Podkarpacie 150 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Ustala się rozchody budżetu w wysokości  1 350 500 zł jako spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w 
kwocie  800 000 zł i pożyczek w kwocie 550 500 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan przychodów gospodarstwa pomocniczego w wysokości 630 000 zł i wydatków w 
wysokości 630 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się plan przychodów rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych w wysokości 395 
000 zł i wydatków w wysokości  395 000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się plan przychodów funduszy celowych w wysokości 13 000 zł i wydatków w wysokości 13 
000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przeznaczonych na: 

1. Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie  300 000 zł 

2. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie  6 549 500 zł 



3. Spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  1 350 500 zł 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

2. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 250 000 zł w roku 2010. 

3. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu 
jednostki do kwoty 300 000 zł 

4. Zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków związanych z limitami na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne na 2010 w kwocie 9 092 372,11 zł 

5. Lokowania środków na rachunkach w innych bankach niż bank wybrany do obsługi budżetu gminy. 

§ 7. Ustala się dotacje przedmiotowe dla: 

1. Gospodarstwa Pomocniczego jako dopłaty do cen wody i ścieków w wysokości  100 000 zł 

§ 8. Ustala się dotacje podmiotowe dla instytucji kultury w wysokości  985 000 zł 

w tym dla: 

1. Ośrodka Kultury kwota 620 000 zł 

2. Gminnej Biblioteki Publicznej kwota 365 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się dotacje celowe na realizację zadań własnych gminy zleconych do realizacji innym podmiotom w 
kwocie  175 000 zł 

w tym: 

1) na podstawie art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96 poz. 873), w wysokości 58 000 zł w sferze kultury fizycznej i sportu na zadanie pod nazwą: 
„Upowszechnianie kultury fizycznej oraz sportu na terenie Gminy Czudec w roku 2009”, 

2) na podstawie art. 2 ust 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 
1298), w wysokości 80 000 zł na wsparcie finansowe klubów sportowych z terenu gminy Czudec, 

3) na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593), w wysokości 
37 000 zł na zadanie pod nazwą: „Świadczenie usług opiekuńczych na terenie Gminy Czudec”. 

§ 10. Ustala się wydatki na pomoc finansową w kwocie 130 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
Gminie ustawami w wysokości 4 033 657 zł oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych Gminie ustawami w wysokości 4 033 657 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej 
uchwały. 

§ 12. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 120 
000 zł i wydatki na zadania wynikające z Gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi i 
zwalczania narkomanii na rok 2009 na kwotę  120 000 zł 

w tym na: 

– profilaktykę i przeciwdziałanie alkoholizmowi  115 000 zł 

– zwalczanie narkomanii  5 000 zł 

§ 13. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 60 000 zł oraz rezerwę celową na zarządzanie 
kryzysowe w wysokości  5 000 zł 

§ 14. Ustala się plan dochodów budżetu państwa realizowanych przez jst w wysokości 33 000 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Ustala się plan wydatków majątkowych w budżecie w kwocie 8 983 425 zł stanowiący załącznik nr 14 
do niniejszej uchwały. 



§16. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej i środków pochodzących ze źródeł zagranicznych nie podlegające zwrotowi, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego na zadanie pod nazwą: 

a) „Uporządkowanie gospodarki ściekowej Gminy Czudec” w wysokości  1 771 000 zł 

b) „Uporządkowanie gospodarki wodnej Gminy Czudec” w wysokości  1 357 000zł 

c) „Przedszkole krainą radości” w wysokości  52 220 zł 

d) „Przedszkole skarbnica przyszłości” w wysokości  53 340 zł 

e) Program Comenius w wysokości 31 941 zł 

§ 17. W limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne pn.: „Poprawa infrastruktury technicznej 
Gminy Czudec” wprowadza się następujące zmiany: 

1) Odstępuje się od zadania pod nazwą „BODOWA REGIONALNEJ SIECI SZEROKOPASMOWEJ AGLOMERACJI 
RZESZOWSKIEJ RESMAN ETAP II” w kwocie 25 000 zł w związku z pojawieniem się nowych perspektyw 
inwestycyjnych (budowa sieci szerokopasmowej województwa podkarpackiego oraz PSeAP) 

§ 18. Ustala się wydatki związane z Wieloletnimi Programami Inwestycyjnymi na finansowanie programu: 
„Poprawa infrastruktury technicznej Gminy Czudec” w wysokości 6 564 246,61 zł w roku 2009, zgodnie z 
załącznikiem nr 15 do niniejszej uchwały. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy a nadzór nad jej wykonaniem komisji Budżetowo-
Finansowej. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
Stanisław Stec 

 
 

Załącznik Nr 1 
do budżetu na 2009 rok 

 
 

DOCHODY W DOSTOSOWANIU DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ 
 

Dział Treść Plan dochodów 

020 Leśnictwo  1 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 107 000,00 

710 Działalność usługowa 15 000,00 

750 Administracja publiczna 84 179,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 868,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej 

5 269 615,00 

758 Różne rozliczenia 14 984 661,00 

801 Oświata i wychowanie  210 560,00 

852 Pomoc społeczna 4 435 210,00 

900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 

Ogółem 25 114 093,00 

 
 

Załącznik nr 2  
do budżetu na 2009 rok 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA ROK 2009 



WG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW I ŹRÓDEŁ W PODZIALE NA BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE 
 

Dział Rozdział Treść Kwota 

020   Leśnictwo 1 000,00 

  02001 Gospodarka leśna 1 000,00 

    Dochody bieżące 1 000,00 

    Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczonych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 
Czynsze z obwodów łowieckich 

1 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 107 000,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 107 000,00 

    Dochody bieżące 107 000,00 

    Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 

4 000,00 

    Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczonych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 
Czynsze za wynajmowane lokale gminne 

103 000,00 

710   Działalność usługowa 15 000,00 

  71035 Cmentarze 15 000,00 

    Dochody bieżące 15 000,00 

    Wpływy z usług 
Wpływy z opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz 
pochowanie zwłok 

15 000,00 

750   Administracja publiczna 84 179,00 

  75011 Urzędy Wojewódzkie 84 179,00 

    Dochody bieżące 84 179,00 

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami 

84 179,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 868,00 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

1 868,00 

    Dochody bieżące 1 868,00 

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami 

1 868,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

5 269 615,00 

  75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 000,00 

    Dochody bieżące 25 000,00 

    Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w 
formie karty podatkowej 

25 000,00 

  75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

952 000,00 

    Dochody bieżące 952 000,00 

    Podatek od nieruchomości  750 000,00 

    Podatek rolny  28 000,00 

    Podatek leśny  20 000,00 

    Podatek od czynności cywilno prawnych 1 000,00 

    Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 153 000,00 

  75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 

1 040 791,00 



lokalnych od osób fizycznych 

    Dochody bieżące 1 040 791,00 

    Podatek od nieruchomości  256 000,00 

    Podatek rolny  506 000,00 

    Podatek leśny  20 000,00 

    Podatek od środków transportowych 70 000,00 

    Podatek od spadków i darowizn 5 000,00 

    Wpływ z opłaty targowej 3 791,00 

    Podatek od czynności cywilno prawnych 180 000,00 

  75618 Wpływy z opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 162 000,00 

    Dochody bieżące 162 000,00 

    Wpływy z opłaty skarbowej 32 000,00 

    Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 

    Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu  120 000,00 

  75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 089 824,00 

    Dochody bieżące 3 089 824,00 

    Podatek dochodowy od osób fizycznych 3 084 824,00 

    Podatek dochodowy od osób prawnych 5 000,00 

758   Różne rozliczenia 14 984 661,00 

  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

9 303 634,00 

    Dochody bieżące 9 303 634,00 

    Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 303 634,00 

  75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 441 491,00 

    Dochody bieżące 5 441 491,00 

    Subwencje ogólne z budżetu pastwa 5 441 491,00 

  75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 239 536,00 

    Dochody bieżące 239 536,00 

    Subwencje ogólne z budżetu pastwa 239 536,00 

801   Oświata i wychowanie 210 560,00 

  80101 Szkoły podstawowe 10 000,00 

    Dochody bieżące 10 000,00 

    Wpływy z usług 
Wpływy z wynajmu sal w szkołach podstawowych 

10 000,00 

  80104 Przedszkola 85 000,00 

    Dochody bieżące 85 000,00 

    Wpływy z usług 
Wpływy z opłat stałych za pobyt dzieci w przedszkolach gminnych 

85 000,00 

  80148 Stołówki szkolne 10 000,00 

    Dochody bieżące 10 000,00 

    Wpływy z usług 
Wpływy z opłat stałych za przygotowanie posiłków w stołówkach 
szkolnych 

10 000,00 

  80195 Pozostała działalność 105 560,00 

    Dochody bieżące 105 560,00 

    Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie WPR 
Dotacja na prowadzenie 10-godzinnych przedszkoli w ramach PO KL  

91 100,58 

    Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie WPR 
Dotacja na prowadzenie 10-godzinnych przedszkoli w ramach PO KL 

14 459,42 

852   Pomoc społeczna 4 435 210,00 

  85203 Ośrodki wsparcia  302 400,00 

    Dochody bieżące 302 400,00 

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

302 400,00 



gminie 

  85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 498 400,00 

    Dochody bieżące 3 498 400,00 

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 

3 498 400,00 

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

13 210,00 

    Dochody bieżące 13 210,00 

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 

13 210,00 

  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

300 600,00 

    Dochody bieżące 300 600,00 

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 

133 600,00 

  
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

167 000,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 163 600,00 

    Dochody bieżące   

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin  

163 600,00 

  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 000,00 

    Dochody bieżące 11 000,00 

    Wpływy z usług 
Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze na rzecz osób uprawionych 
do korzystania z nich ustawą o pomocy społecznej 

11 000,00 

  85295 Pozostała działalność 146 000,00 

    Dochody bieżące 146 000,00 

    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

146 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 

  90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 

5 000,00 

    Dochody bieżące 5 000,00 

    Wpływy z opłaty produktowej 5 000,00 

Razem dochody 25 114 093,00 

 
 
 

Załącznik Nr 3 
do budżetu na 2009 rok 

 

WYDATKI W DOSTOSOWANIU DO KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ 
 

Dział Treść Plan wydatków 

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 780,00 

020 Leśnictwo 1 000,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz i wodę 3 691 000,00 

600 Transport i łączność 1 134 950,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 684 127,00 

710 Działalność usługowa 245 000,00 

750 Administracja publiczna 1 890 179,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 1 868,00 



sądownictwa 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw pożarowa 85 000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

20 000,00 

757 Obsługa długu publicznego 100 000,00 

758 Różne rozliczenia 65 000,00 

801 Oświata i wychowanie  11 853 879,00 

851 Ochrona zdrowia 120 000,00 

852 Pomoc społeczna 5 162 310,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 80 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 216 500,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 015 000,00 

926 Kultura fizyczna i sport 288 000,00 

Ogółem 31 663 593,00 

 
 
 

Załącznik nr 4 
do budżetu na 2009 rok 

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA ROK 2009 WG DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW 
W PODZIALE NA BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE 

 

Dział Rozdział   Treść Plan wydatków 

010     Rolnictwo i łowiectwo 9 780,00 

 01030   Izby rolnicze 9 780,00 

  a) wydatki bieżące 9 780,00 

     pozostałe wydatki bieżące 9 780,00 

020     Leśnictwo 1 000,00 

 02001   Gospodarka leśna 1 000,00 

  a) wydatki bieżące 1 000,00 

     pozostałe wydatki bieżące 1 000,00 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 691 000,00 

 40002   Dostarczanie wody 3 591 000,00 

  b) wydatki majątkowe 3 591 000,00 

 40097   Gospodarstwo pomocnicze 100 000,00 

  a) wydatki bieżące 100 000,00 

     dotacje 100 000,00 

600     Transport i łączność 1 134 950,00 

 60013   Drogi publiczne wojewódzkie 110 000,00 

   b) wydatki majątkowe 110 000,00 

 60014   Drogi publiczne powiatowe 20 000,00 

   a) wydatki bieżące 20 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 20 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 885 000,00 

   a) wydatki bieżące 840 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 840 000,00 

   b) wydatki majątkowe 45 000,00 

 60095   Pozostała działalność 119 950,00 

   a) wydatki bieżące 102 525,00 

      pozostałe wydatki bieżące 102 525,00 

   b) wydatki majątkowe 17 425,00 



700     Gospodarka mieszkaniowa 684 127,00 

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 684 127,00 

   a) wydatki bieżące 594 127,00 

      wynagrodzenia i pochodne 81 952,00 

      pozostałe wydatki bieżące 512 175,00 

   b) wydatki majątkowe 90 000,00 

710     Działalność usługowa 245 000,00 

 71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 

   a) wydatki bieżące 50 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 50 000,00 

 71035   Cmentarze 195 000,00 

   a) wydatki bieżące 195 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 195 000,00 

750     Administracja publiczna 1 890 179,00 

 75011   Urzędy Wojewódzkie 84 179,00 

   a) wydatki bieżące 84 179,00 

      wynagrodzenia i pochodne 76 500,00 

      pozostałe wydatki bieżące 7 679,00 

 75022   Rady Gmin 100 000,00 

   a) wydatki bieżące 100 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 100 000,00 

 75023   Urzędy Gmin 1 667 000,00 

   a) wydatki bieżące 1 667 000,00 

      wynagrodzenia i pochodne 1 370 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 297 000,00 

 75075   Promocja JST 39 000,00 

   a) wydatki bieżące 39 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 39 000,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwa, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 868,00 

 75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 868,00 

   a) wydatki bieżące 1 868,00 

      wynagrodzenia i pochodne 1 838,00 

      pozostałe wydatki bieżące 30,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 000,00 

 75412   Ochotnicze Straże Pożarne 84 000,00 

   a) wydatki bieżące 48 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 48 000,00 

    b) wydatki majątkowe 36 000,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 

    a) wydatki bieżące 1 000,00 

       pozostałe wydatki bieżące 1 000,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

20 000,00 

 75647   Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych 20 000,00 

   a) wydatki bieżące 20 000,00 

      wynagrodzenia i pochodne 20 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 100 000,00 

 75702   Obsługa papierów wartościowych, kredytów ni pożyczek jst 100 000,00 

   a) wydatki bieżące 100 000,00 



      obsługa długu 100 000,00 

758     Różne rozliczenia 65 000,00 

 75818   Rezerwy ogólne i celowe 65 000,00 

   a) wydatki bieżące 65 000,00 

      rezerwy 65 000,00 

801     Oświata i wychowanie 11 853 879,00 

 80101   Szkoły podstawowe 6 547 400,00 

   a) wydatki bieżące 6 547 400,00 

      wynagrodzenia i pochodne 4 932 452,00 

      pozostałe wydatki bieżące 1 614 948,00 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 188 358,00 

   a) wydatki bieżące 188 358,00 

      wynagrodzenia i pochodne 165 431,00 

      pozostałe wydatki bieżące 22 927,00 

 80104   Przedszkola  1 310 927,00 

   a) wydatki bieżące 1 310 927,00 

      wynagrodzenia i pochodne 996 342,00 

      pozostałe wydatki bieżące 314 585,00 

 80110   Gimnazja 2 611 575,00 

   a) wydatki bieżące 2 611 575,00 

      wynagrodzenia i pochodne 2 114 466,00 

      pozostałe wydatki bieżące 497 109,00 

 80113   Dowożenie uczniów do szkół 290 000,00 

   a) wydatki bieżące 290 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 290 000,00 

 80114   Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 540 950,00 

   a) wydatki bieżące 540 950,00 

      wynagrodzenia i pochodne 455 429,00 

      pozostałe wydatki bieżące 85 521,00 

 80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 57 571,00 

   a) wydatki bieżące 57 571,00 

      pozostałe wydatki bieżące 57 571,00 

 80148   Stołówki szkolne 157 494,00 

   a) wydatki bieżące 157 494,00 

      wynagrodzenia i pochodne 145 409,00 

      pozostałe wydatki bieżące 12 085,00 

 80195   Pozostała działalność 149 604,00 

   a) wydatki bieżące 149 604,00 

     wynagrodzenia i pochodne 103 600,00 

      pozostałe wydatki bieżące 46 004,00 

851     Ochrona zdrowia 120 000,00 

 85153   Zwalczanie narkomanii  5 000,00 

   a) wydatki bieżące 5 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 5 000,00 

 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 000,00 

   a) wydatki bieżące 115 000,00 

      wynagrodzenia i pochodne 7 500,00 

      pozostałe wydatki bieżące 107 500,00 

852     Pomoc społeczna 5 162 310,00 

 85203   Ośrodki wsparcia 302 400,00 



   a) wydatki bieżące 302 400,00 

      wynagrodzenia i pochodne 201 080,00 

      pozostałe wydatki bieżące 101 320,00 

 85212   
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 498 400,00 

   a) wydatki bieżące 3 498 400,00 

      wynagrodzenia i pochodne 98 110,00 

      pozostałe wydatki bieżące 3 400 290,00 

 85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

13 210,00 

   a) wydatki bieżące 13 210,00 

     pozostałe wydatki bieżące 13 210,00 

 85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

520 600,00 

   a) wydatki bieżące 520 600,00 

     pozostałe wydatki bieżące 520 600,00 

 85215   Dodatki mieszkaniowe 10 000,00 

   a) wydatki bieżące 10 000,00 

     pozostałe wydatki bieżące 10 000,00 

 85219   Ośrodki pomocy społecznej 428 700,00 

   a) wydatki bieżące 428 700,00 

      wynagrodzenia i pochodne 391 001,00 

      pozostałe wydatki bieżące 37 699,00 

 85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 37 000,00 

   a) wydatki bieżące 37 000,00 

     dotacje 37 000,00 

 85295   Pozostała działalność 352 000,00 

   a) wydatki bieżące 352 000,00 

     pozostałe wydatki bieżące 352 000,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 80 000,00 

 85415   Pomoc materialna dla uczniów 80 000,00 

   a) wydatki bieżące 80 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 80 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 216 500,00 

 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 758 000,00 

   b) wydatki majątkowe 4 758 000,00 

 90002   Gospodarka odpadami 29 000,00 

   a) wydatki bieżące 29 000,00 

     pozostałe wydatki bieżące 29 000,00 

 90003   Oczyszczanie miast i wsi 52 000,00 

   a) wydatki bieżące 52 000,00 

     pozostałe wydatki bieżące 52 000,00 

 90004   Utrzymanie zieleni a miastach i gminach 5 000,00 

   a) wydatki bieżące 5 000,00 

     pozostałe wydatki bieżące 5 000,00 

 90013   Schroniska dla zwierząt 1 500,00 

   a) wydatki bieżące 1 500,00 

     pozostałe wydatki bieżące 1 500,00 

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 371 000,00 

   a) wydatki bieżące 165 000,00 



     pozostałe wydatki bieżące 165 000,00 

   b) wydatki majątkowe 206 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 015 000,00 

 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 620 000,00 

   a) wydatki bieżące 620 000,00 

     dotacje 620 000,00 

 92116   Biblioteki 365 000,00 

   a) wydatki bieżące 365 000,00 

     dotacje 365 000,00 

 92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00 

   a) wydatki bieżące 30 000,00 

      pozostałe wydatki bieżące 30 000,00 

926     Kultura fizyczna i sport 288 000,00 

 92605   Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 138 000,00 

   a) wydatki bieżące 138 000,00 

     dotacje 138 000,00 

  92695   Pozostała działalność 150 000,00 

    a) wydatki bieżące 150 000,00 

       pozostałe wydatki bieżące 20 000,00 

    b) wydatki majątkowe 130 000,00 

Ogółem wydatki 31 663 593,00 

 
 
 

Załącznik nr 5 
do budżetu na 2009 rok 

 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE ZE SPŁATĄ KREDYTÓW I POŻYCZEK 
 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 

 Przychody i rozchody związane ze spłatą kredytów i pożyczek 7 900 000 1 350 500 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
europejskiej 

6 567 000  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 183 000  

902 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  

150 000  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów   1 350 500 

 
 
 

Załącznik nr 6 
do budżetu na 2009 rok 

 

PRZYCHODY I WYDATKI GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO NA ROK 2009 
 

Lp. Treść 
Stan funduszu na 

początek roku 
Przychody 

w tym dotacja z 
budżetu gminy 

Wydatki 
Stan funduszu 
obrotowego na 

koniec roku 

1 
Gospodarstwo Wodno- 
Kanalizacyjne 

 630 000 100 000 630 000  

 Razem  630 000 100 000 630 000  

 
 
 
 



Załącznik nr 7 
do budżetu na 2009 rok 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH 
 

Rozdział 
Wyszcze- 
gólnienie 

Stan funduszu na 
początek roku 

§ przychody 
w tym 

dotacja z 
budżetu 

§ wydatki 
Stan funduszu 
obrotowego na 

koniec roku 

 215 000  

4220 213 000  80104 Przedszkole  0830 215 000  

4300 2 000  

 180 000  

4220 179 000  80148 
Stołówka 
szkolna 

 0830 180 000  

4300 1 000  

Ogółem   395 000   395 000  

 
 
 

Załączniki nr 8 
do budżetu na 2009 rok 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW 
GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan funduszu 
na początek 

roku 
§ przychody 

w tym: 
dotacja z 
budżetu 

§ wydatki 
Stan funduszu 
na koniec roku 

4210 1 500  
1. 

Gminny Fundusz 
Ochrony 

Środowiska 
 0970 13 000  

4300 11 500  

Razem   13 000   13 000  

 
 
 

Załącznik nr 9 
do budżetu na 2009 rok 

 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 
 

Lp. Dział Rozdział 
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację 
Zakres Kwota dotacji 

1. 400 40097 
Gospodarstwo Wodno-

Kanalizacyjne 

Dopłata do taryfowych grup odbiorców usług 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

(0,39 zł x 55000m3) 
Dopłata do taryfowych grup odbiorców usług 

zbiorowego odprowadzania ścieków 
(0,69 zł x 113840m3) 

100 000 

 
 
 

Załącznik nr 10 
do budżetu na 2009 rok 

 

Dotacje Podmiotowe 
 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 365 000 

2. 921 92109 Ośrodek Kultury 620 000 

Razem 985 000 

 
 
 



Załącznik nr 11 
do budżetu na 2009 rok 

 

POMOC FINANSOWA UDZIELANA Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2009 
 

Dział Rozdział Treść Kwota 

600  
 

60013 
 

 
 
 
 
 
 

60014 

Transport i łączność 
z tego: 
Drogi publiczne wojewódzkie  
– pomoc dla Zarządu Województwa Podkarpackiego na budowę 
chodnika w Zaborowie 
– pomoc dla Zarządu Województwa Podkarpackiego na budowę 
chodnika Czudec - Przedmieście Czudeckie 
– pomoc dla Zarządu Województwa Podkarpackiego na budowę 
chodnika Czudec ul. Jasielska-Strumykowa 
 
Drogi publiczne powiatowe 
 – pomoc dla Powiatu Strzyżowskiego na remont chodnika – ul. 
Kolejowa 

130 000 
 

110 000 
 

40 000 
 

50 000 
 

20 000 
 

20 000 
 

20 000 
Razem 130 000 

 
 
 

Załącznik nr 12 
do budżetu na 2009 rok 

 

WYODRĘBNIONE WYDATKI NA FINANSOWANIE ZADAŃ ZLECONYCH 
ORAZ DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ TYCH ZADAŃ 

 
Dochody 

 
Dział Rozdział § Treść Kwota 

750     Administracja publiczna 84 179,00 

  75011   Urzędy Wojewódzkie 84 179,00 

    dochody bieżące 84 179,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

84 179,00 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 868,00 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 868,00 

    dochody bieżące 1 868,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

1 868,00 

852     Pomoc społeczna 3 947 610,00 

  85203   Ośrodki wsparcia  302 400,00 

    dochody bieżące 302 400,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 

302 400,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 498 400,00 

    dochody bieżące 3 498 400,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 

3 498 400,00 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

13 210,00 



    dochody bieżące 13 210,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 

13 210,00 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

133 600,00 

    dochody bieżące 133 600,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 

133 600,00 

Ogółem dochody 4 033 657,00 

 
 

Wydatki 
 

Dział Rozdział   Treść Plan wydatków 

    Administracja publiczna 84 179,00 

75011   Urzędy Wojewódzkie 84 179,00 

  a) wydatki bieżące 84 179,00 

     wynagrodzenia i pochodne 76 500,00 

750 

     pozostałe wydatki bieżące 7 679,00 

    Urzędy naczelnych organów władzy państwa, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 868,00 

75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 868,00 

  a) wydatki bieżące 1 868,00 

     wynagrodzenia i pochodne 1 838,00 

751 

     pozostałe wydatki bieżące 30,00 

    Pomoc społeczna 3 947 610,00 

85203   Ośrodki wsparcia 302 400,00 

  a) wydatki bieżące 302 400,00 

     wynagrodzenia i pochodne 201 080,00 

     pozostałe wydatki bieżące 101 320,00 

85212   Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 498 400,00 

  a) wydatki bieżące 3 498 400,00 

     wynagrodzenia i pochodne 98 110,00 

     pozostałe wydatki bieżące 3 400 290,00 

85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

13 210,00 

  a) wydatki bieżące 13 210,00 

    pozostałe wydatki bieżące 13 210,00 

85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

133 600,00 

  a) wydatki bieżące 133 600,00 

852 

    pozostałe wydatki bieżące 133 600,00 

Ogółem wydatki 4 033 657,00 

 
 
 

Załącznik nr 13 
do budżetu na 2009 rok 

 

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA 
REALIZOWANE PRZEZ SAMORZĄD W ROKU 2009 

 



Dział Rozdział Treść Kwota 

750  Administracja państwowa 18 000 

 75011 Urzędy Wojewódzkie 18 000 

  Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych 
jednostkom samorządu terytorialnego 

18 000 

852  Pomoc społeczna 15 000 

 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

15 000 

  Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych 
jednostkom samorządu terytorialnego 

15 000 

Razem 33 000 

 
 
 

Załącznik Nr 14 
do budżetu na 2009 rok 

 

Wydatki majątkowe w budżecie 2009 r. 
 

Dział Rozdział Treść Plan wydatków 

  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 591 000,00 

Dostarczanie wody 3 591 000,00 

Budowa Gminnego ujęcia wody 1 500 000,00 

Uporządkowanie gospodarki wodnej gminy Czudec 1 939 000,00 

400 

40002 

Projekt wodociągu na „Wólce” 10 000,00 

  Budowa wodociągu Przedmieście Czudeckie Wola Góra 130 000,00 

  Wykonanie przyłączy Czudec i Przedmieście Czudeckie 12 000,00 

  Transport i łączność 172 425,00 

Drogi publiczne wojewódzkie 110 000,00 

Pomoc finansowa na budowę chodnika w Zaborowie 40 000,00 

Pomoc finansowa na budowę chodnika Przedmieściu Czudeckim 50 000,00 

60013 

Pomoc finansowa na budowę chodnika w Czudcu 40 000,00 

Drogi publiczne gminne 45 000,00 60016  

Wykonanie wiat przystankowych 45 000,00 

Pozostała działalność 17 425,00 

600 

60095 

Rozbudowa GSK 17 425,00 

  Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 

Budowa Podjazdów i wind dla niepełnosprawnych 30 000,00 

Wykonanie parkingu przy targowicy 20 000,00 

700 

70005 

Wykonanie parkingu przy SP Nowa Wieś i SP Zaborów 40 000,00 

  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 36 000,00 

Ochotnicze Straże Pożarne 36 000,00 

754 
  75412 

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Pstrągowa 36 000,00 

  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 964 000,00 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 758 000,00 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej Gminy Czudec 4 628 000,00 

Projekt kanalizacji na „Wólce” 20 000,00 

Wykonanie przyłączy Czudec i Przedmieście Czudeckie 10 000,00 

90001 

Projekty kanalizacji w części miejscowości Zaborów, Nowa Wieś i 
Przedmieście Czudeckie 

100 000,00 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 206 000,00 

900 

90015 

Projekty nowych punktów świetlnych 65 000,00 



  Wykonanie nowych punktów świetlnych 141 000,00 

  Kultura fizyczna i sport 130 000,00 

Pozostała działalność 130 000,00 

926 

92695 

Projekt kompleksu sportowego przy stadionie w Czudcu 130 000,00 

Razem wydatki majątkowe 8 983 425,00 

 
 
 

Załącznik Nr 15 
do budżetu na 2009 rok 

 

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE 
 

DZIAŁ 400 900 

ROZDZIAŁ 40002 90001 

NAZWA PROGRAMU 
POPRAWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ GMINY 

CZUDEC 

NAZWA ZADANIA 
UPORZĄDKOWANIE 

GOSPODARKI WODNEJ 
GMINY CZUDEC 

UPORZĄDKOWANIE 
GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ 

GMINY CZUDEC 

CEL ZADANIA 
POPRAWA WARUNKÓW 

SANITARNYCH I 
SRODOWISKOWYCH 

POPRAWA WARUNKÓW 
SANITARNYCH I 

SRODOWISKOWYCH 
JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 

REALIZUJĄCA LUB KOORDYNUJĄCA 
ZADANIE 

UG CZUDEC UG CZUDEC 

ŁĄ
C

Z
N

IE
 

ŁĄCZNE NAKŁADY FINANSOWE 4 125 022,35 11 531 596,37 15 656 618,72 

OKRES REALIZACJI 2008-2010 2007-2010 X 

2009 1 937 606,82 4 626 639,79 6 564 246,61 
dochody 
własne  581 282,05 ZŁ 2 856 072,60 3 437 354,65 

Z TEGO ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA 

środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p.  1 356 324,77 ZŁ 1 770 567,19 3 126 891,96 

2010 2 187 415,53 6 904 956,58 9 092 372,11 
dochody 
własne  656 224,66 ZŁ 4 081 938,40 4 738 163,06 

Z TEGO ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA 

środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p.  1 531 190,87 ZŁ 2 823 018,18 4 354 209,05 

2011 0,00 0,00 0,00 
dochody 
własne 0,00 0,00 0,00 

W
Y

S
O

K
O

Ś
Ć

 W
Y

D
A

T
K

Ó
W

 

Z TEGO ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA 

środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 0,00 0,00 0,00 
 
 
 

Załącznik Nr 16 
do budżetu na 2009 rok 

 

Sytuacja finansowa gminy w okresie od 2008 -2019 r. (w tys. zł) 
 

      
LP wyszczególnienie 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

I DOCHODY OGÓŁEM 25 129 25 114 26 732 27 463 27 545 28 328 29 134 29 964 30 817 31 696 32 599 33 529 



  A dochody własne 7 517 6 095 7 183 7 368 6 889 7 096 7 309 7 528 7 754 7 987 8 226 8 473 

    1 

z podatków i opłat 
lokalnych oraz inne 
dochody 3 604 2 766 3 000 3 090 3 183 3 278 3 377 3 478 3 582 3 690 3 800 3 914 

    2 z majątku gminy 1 073 239 1 000 1 000 330 340 350 361 371 383 394 406 

    3 

z udziału w podatkach 
stanowiących dochód 
budżetu państwa 2 840 3 090 3 183 3 278 3 377 3 478 3 582 3 690 3 800 3 914 4 032 4 153 

  B subwencje 13 250 14 985 15 435 15 898 16 375 16 866 17 372 17 893 
18 

430 
18 

983 
19 

552 
20 

139 

  C 

dotacje celowe na 
zadania z zakresu 
administracji rządowej 4 362 4 034 4 115 4 197 4 281 4 367 4 454 4 543 4 634 4 726 4 821 4 917 

II WYDATKI OGÓŁEM 24 687 31 664 25 117 26 248 26 770 27 553 28 359 29 189 30 042 30 921 31 824 32 754 

  A wydatki inwestycyjne 2 316 8 740                     

  B ze środków własnych 2 316 4 772                     

III WYNIK (I-II) 442 -6 550 1 615 1 215 775 775 775 775 775 775 775 775 

IV 
ŹRÓDŁA POKRYCIA 
NIEDOBORU 909 7 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  A kredyty i pożyczki   7 750                     

      

w tym na zadania 
realizowane przy 
współudziale środków 
o których mowa w 
art. 5 ust 3 uofp   6 567                     

  B wolne środki 909                       

  C umorzenie pożyczek                        

  D 
spata udzielonych 
pożyczek   150                     

V 

SPŁATY KREDYTÓW I 
POZYCZEK, 
UDZIELONE 
POŻYCZKI 1 511 1 451 2 354 1 836 1 308 1 236 1 164 1 091 1 019 946 874 802 

  A 
spłata kredytów i 
pożyczek 1 351 1 351 1 615 1 215 775 775 775 775 775 775 775 775 

  B spłata odsetek 160 100 739 621 533 461 389 316 244 171 99 27 

  C udzielone pożyczki                         

w tym:               

    a 

spłata zaciągniętych 
do tej pory kredytów i 
pożyczek 1 351 1 351 840 440                 

    b 

spłata 
dotychczasowych 
odsetek 160 100 47 22                 

    c udzielone pożyczki                         

Va 

SPŁATY KREDYTÓW I 
POZYCZEK, 
UDZIELONE 
POŻYCZKI na zadania 
realizowane przy 
współudziale środków 
o których mowa w 
art. 5 ust. 3 uofp 0 0 1 232 1 170 1 109 1 048 986 925 864 803 741 680 

  A 
spłata kredytów i 
pożyczek 0 0 657,0 656,7 656,7 656,7 656,7 656,7 656,7 656,7 656,7 656,7 

  B spłata odsetek 0 0 575 513 452 391 329 268 207 146 84 23 

  C udzielone pożyczki                         

w tym:               

    a 

spłata zaciągniętych 
do tej pory kredytów i 
pożyczek                         

    b 

spłata 
dotychczasowych 
odsetek                         

    c udzielone pożyczki                         

VI 
RELACJA DO 
DOCHODÓW   

  A długu  10,47% 35,96% 27,74% 22,58% 19,70% 16,41% 13,30% 10,35% 7,54% 4,89% 2,38% 0,00% 

  B spłaty zadłużenia 6,01% 5,78% 8,81% 6,69% 4,75% 4,36% 4,00% 3,64% 3,31% 2,98% 2,68% 2,39% 

  Zadłużenie na koniec roku 2 631 9 030 7 415 6 200 5 425 4650 3875 3100 2325 1550 775   



  

w tym wynikające z 
zaciągnięta kredytów na 
zadnia realizowane przy 
współudziale środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 3 uofp   6 567 5 910 5 254 4 597 3940 3283 2627 1970 1313 657   

Va 
RELACJA DO 
DOCHODÓW   

  A długu  10,47% 9,81% 5,63% 3,44% 3,01% 2,51% 2,03% 1,58% 1,15% 0,75% 0,36% 0,00% 

  B spłaty zadłużenia 6,01% 5,78% 4,20% 2,43% 0,72% 0,66% 0,61% 0,56% 0,50% 0,45% 0,41% 0,36% 

  

Zadłużenie na koniec roku 
bez kredytów i pożyczek 
zaciągniętych na zadania 
realizowane przy 
współudziale środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 3 uofp 2 631 2 463 1 505 946 828 710 592 473 355 237 118 0 

 
 

zaciągnięte planowane 

cel  wodociąg 
pożyczka 

WFOŚiGW 

kanalizacja 
pożyczka 

WFOŚiGW 

drogi gminne 
KREDYT 

kanalizacja 
pożyczka 

WFOŚiGW 

wodociąg 
pożyczka 

WFOŚiGW 
2009 

oprocentowanie 3% 3% 5,03% 3% 3% 7% 

data 14-06-2006 14-06-2006 01-10-2007     7750000 

spłaty 
kwota 

zadłużenia 

kwota kredytu 200 000,00 zł 2 000 000,00 zł 2 000 000,00 zł 74 000,00 zł 147 000,00 zł     4 421 000,00 zł 

31-12-2008               2 630 500,00 zł 

31-03-2009  10 000,00 zł   100 000,00 zł   200 000,00 zł   9 250,00 zł   18 375,00 zł    337 625,00 zł 2 292 875,00 zł 

30-06-2009  10 000,00 zł   100 000,00 zł   200 000,00 zł   9 250,00 zł   18 375,00 zł    337 625,00 zł 1 955 250,00 zł 

30-09-2009  10 000,00 zł   100 000,00 zł   200 000,00 zł   9 250,00 zł   18 375,00 zł    337 625,00 zł 1 617 625,00 zł 

31-12-2009  10 000,00 zł   100 000,00 zł   200 000,00 zł   9 250,00 zł   18 375,00 zł    337 625,00 zł 9 030 000,00 zł 

31-03-2010  10 000,00 zł   100 000,00 zł   200 000,00 zł       193 750,00 zł  503 750,00 zł 8 526 250,00 zł 

30-06-2010  10 000,00 zł   100 000,00 zł   200 000,00 zł       193 750,00 zł  503 750,00 zł 8 022 500,00 zł 

30-09-2010  10 000,00 zł   100 000,00 zł         193 750,00 zł  303 750,00 zł 7 718 750,00 zł 

31-12-2010  10 000,00 zł   100 000,00 zł         193 750,00 zł  303 750,00 zł 7 415 000,00 zł 

31-03-2011  10 000,00 zł   100 000,00 zł         193 750,00 zł  303 750,00 zł 7 111 250,00 zł 

30-06-2011  10 000,00 zł   100 000,00 zł         193 750,00 zł  303 750,00 zł 6 807 500,00 zł 

30-09-2011  10 000,00 zł   100 000,00 zł         193 750,00 zł  303 750,00 zł 6 503 750,00 zł 

31-12-2011  10 000,00 zł   100 000,00 zł         193 750,00 zł  303 750,00 zł 6 200 000,00 zł 

31-03-2012            193 750,00 zł  193 750,00 zł 6 006 250,00 zł 

30-06-2012            193 750,00 zł  193 750,00 zł 5 812 500,00 zł 

30-09-2012            193 750,00 zł  193 750,00 zł 5 618 750,00 zł 

31-12-2012            193 750,00 zł  193 750,00 zł 5 425 000,00 zł 

31-03-2013            193 750,00 zł  193 750,00 zł 5 231 250,00 zł 

30-06-2013            193 750,00 zł  193 750,00 zł 5 037 500,00 zł 

30-09-2013            193 750,00 zł  193 750,00 zł 4 843 750,00 zł 

31-12-2013            193 750,00 zł  193 750,00 zł 4 650 000,00 zł 

31-03-2014            193 750,00 zł  193 750,00 zł 4 456 250,00 zł 

30-06-2014            193 750,00 zł  193 750,00 zł 4 262 500,00 zł 

30-09-2014            193 750,00 zł  193 750,00 zł 4 068 750,00 zł 

31-12-2014            193 750,00 zł  193 750,00 zł 3 875 000,00 zł 

31-03-2015            193 750,00 zł  193 750,00 zł 3 681 250,00 zł 

30-06-2015            193 750,00 zł  193 750,00 zł 3 487 500,00 zł 

30-09-2015            193 750,00 zł  193 750,00 zł 3 293 750,00 zł 

31-12-2015            193 750,00 zł  193 750,00 zł 3 100 000,00 zł 

31-03-2016            193 750,00 zł  193 750,00 zł 2 906 250,00 zł 

30-06-2016            193 750,00 zł  193 750,00 zł 2 712 500,00 zł 

30-09-2016            193 750,00 zł  193 750,00 zł 2 518 750,00 zł 

k
re

d
y
ty

 i
 p

o
ży

c
zk

i 
g
m

in
n
e
 

  

31-12-2016            193 750,00 zł  193 750,00 zł 2 325 000,00 zł 



31-03-2017            193 750,00 zł  193 750,00 zł 2 131 250,00 zł 

30-06-2017            193 750,00 zł  193 750,00 zł 1 937 500,00 zł 

30-09-2017            193 750,00 zł  193 750,00 zł 1 743 750,00 zł 

31-12-2017            193 750,00 zł  193 750,00 zł 1 550 000,00 zł 

31-03-2018            193 750,00 zł  193 750,00 zł 1 356 250,00 zł 

30-06-2018            193 750,00 zł  193 750,00 zł 1 162 500,00 zł 

30-09-2018            193 750,00 zł  193 750,00 zł 968 750,00 zł 

31-12-2018            193 750,00 zł  193 750,00 zł 775 000,00 zł 

31-03-2019            193 750,00 zł  193 750,00 zł 581 250,00 zł 

30-06-2019            193 750,00 zł  193 750,00 zł 387 500,00 zł 

30-09-2019            193 750,00 zł  193 750,00 zł 193 750,00 zł 

  

31-12-2019            193 750,00 zł  193 750,00 zł 0,00 zł 

 
 
 

Załącznik nr17 
do budżetu na 2009 rok 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 
 

Gmina Czudec posiada mienie komunalne w skład którego wchodzą grunty, budynki, budowle i inne składniki 
mienia. 

Stan mienia komunalnego w rozbiciu na poszczególnych użytkowników i składniki majątkowe przedstawiają 
poniższe tabele. 

1. DANE DOTYCZĄCE PRZYSŁUGUJĄCYCH GMINIE CZUDEC PRAW WŁASNOŚCI. 

 
LP WYSZCZEGÓLNIENIE ilość WARTOŚĆ (w zł) 

1 Grunty  309 479 

2 Budynki mieszkalne 3 69 714 

3 Remizy OSP 6 377 748 

4 Budynki ośrodków zdrowia 2 796 475 

5 Budynki gospodarcze  7 410 770 

6 Domy ludowe 3 637 658 

7 Przystanek PKS 1 100 715 

8 Gminna Sieć Komputerowa  1 338 682 

9 Maszyny i urządzenia  190 928 

10 Narzędzia, przyrządy i wyposażenie  45 455 

11 Środki transportu 11 635 896 

12 Budowle   1 959 007 

Razem  5 872 527 

 
 

Mienie komunalne jednostek organizacyjnych gminy 
 

Szkoły 
 

LP WYSZCZEGÓLNIENIE ilość WARTOŚĆ (w zł) 

1 Grunty   

2 Budynki szkolne 8 14 406 917 

3 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 5 219 722 

4 Kotły i maszyny 2 8 638 

5 Urządzenia techniczne 7 143 560 

6 Narzędzia, przyrządy i wyposażenie  61 080 



Razem 14 839 917 

 
 

Przedszkola 
 

LP WYSZCZEGÓLNIENIE ilość WARTOŚĆ (w zł) 

1 Budynki 2 334 395 

2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 1 9 501 

3 Kotły i maszyny 1 2 626 

4 Urządzenia techniczne 5 11 836 

5 Narzędzia, przyrządy i wyposażenie  29 604 

Razem 387 962 

 
 

Mienie komunalne Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi 
 

LP WYSZCZEGÓLNIENIE ilość WARTOŚĆ (w zł) 

1 Budynki 1 481 293 

2 Piec  9 000 

3 Winda  72 926 

4 Sprzęt rehabilitacyjny  34 750 

Razem 597 969 

 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
 

LP WYSZCZEGÓLNIENIE ilość WARTOŚĆ (w zł) 

1 Środki transportu 1 58 000 

2 Maszyny i urządzenia 1 5 446 

Razem 63 446 

 
 

Mienie komunalne Gospodarstwa Pomocniczego 
 

LP WYSZCZEGÓLNIENIE ilość WARTOŚĆ (w zł) 

1 Grunty  39 499 

2 Budynki 1 299 386 

3 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej  14 451 124 

4 Maszyny i urządzenia 4 22 532 

5 Urządzenia techniczne 3 86 803 

6 Narzędzia, przyrządy  3 680 

7 Środki transportu 2 8 500 

Razem 14 911 525 

 
 

Gospodarstwo wodno-kanalizacyjne eksploatuje 78 km sieci wodociągowej i 67 km sieci kanalizacyjnej w 
miejscowościach: Czudec, Babica i Przedmieście Czudeckie. 

2. DANE DOTYCZĄCE INNYCH NIŻ WŁASNOŚĆ PRAW MAJĄTKOWYCH, W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI O 
OGRANICZONYCH PRAWACH RZECZOWYCH, UŻYTKOWANIU WIECZYSTYM, WIERZYTELNOŚCIACH, UDZIAŁACH 
W SPÓŁKACH, AKCJACH ORAZ DANE DOTYCZĄCE POSIADANIA. 

Gmina Czudec posiada akcje Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Rzeszowie na kwotę 5 000 
zł. 

3. DANE O ZMIANACH W STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

1. Przyjęto decyzją Wojewody Podkarpackiego 5 działek o powierzchni 2,34 ha z tego 



– działka o powierzchni 1,20 ha w Babicy 

– działka o powierzchni 0,34 ha w Przedmieściu Czudeckim 

– działka o powierzchni 0,45 ha w Pstrągowej 

– 2 działki o łącznej powierzchni 0,35 ha w Zaborowie 

2. Nabyto 31 działek o łącznej powierzchni 0,4232 ha, z tego: 

– działka o powierzchni 0,0057 ha w Czudcu 

– 3 działki o łącznej powierzchni 0,0597 ha w Zaborowie 

– 17 działek o łącznej powierzchni 0,2006 ha w Pstrągowej 

– 10 działek o łącznej powierzchni 0,1572 w Babicy 

3. Sprzedano 4 działki o powierzchni 0,87 ha, z tego: 

– 3 działki o łącznej powierzchni 0,79 ha w Czudcu 

– działka o powierzchni 0,08 ha w Wyżnem 

4. Zakupiono samochód do dowozu uczestników ŚDS w Nowej 

5. Zakupiono samochód do dowozu uczniów niepełnosprawnych z terenu gminy. 

6. Zakupiono samochód do dowozu żywności (dożywianie). 

7. Wykonano 5 wiat przystankowych. 

8. Wybudowano oświetlenie uliczne. 

9. Zwiększono ilość punktów dostępowych i modernizowano Gminną sieć Komputerową. 

10. Wybudowano altanę na stadionie sportowym w Czudcu. 

11. Wykonano 2 podjazdy dla niepełnosprawnych. 

12. Dokonano przebudowy ul. Leśnej. 

13. Zainstalowano centralę telefoniczną, regały w archiwum gminnym oraz zakupiono kosiarkę. 

14. Dokonano modernizacji budynków i zakupiono sprzęt komputerowy i rehabilitacyjny. 

4. DANE O DOCHODACH UZYSKIWANYCH Z TYTUŁU WYKONYWANIA PRAWA WŁASNOŚCI. 

W budżecie na 2009 r. jako dochody planuje się głównie wpływy z czynszu i zostały one wyszacowanie na 
kwotę 103 000 zł oraz wpływy z tytułu wieczystego użytkowania w kwocie 4 000 zł 

Dochody z czynszów mieszkaniowych - 30 000 zł 

Gmina Czudec wynajmuje 15 lokalów mieszkalnych w budynku Ośrodka Zdrowia w Pstrągowej, Domu 
Ludowym w Wyżnem, budynku mieszkalnym w Przedmieściu Czudeckim, budynku starej poczty i budynku starej 
lecznicy. 

Dochody z czynszów za dzierżawę pod działalność gospodarczą 59 000 zł. 

Gmina Czudec otrzymuje wpływy od 8 użytkowników lokali wydzierżawionych pod działalność handlową i 
usługową, oraz 4 dzierżawców gruntów. 

Dochody z czynszów za wynajem pomieszczeń pod działalność służby zdrowia – 18 000 

Gmina Czudec wynajmuje pomieszczenia dla lekarzy i aptekarzy w Ośrodku Zdrowia w Pstrągowej i Domu 
Ludowym w Babicy. 

Dochody z tytułu wieczystego użytkowania gruntów 4 000 zł 

Gmina Czudec otrzymuje wpływy za wieczyste użytkowanie gruntów od 7 użytkowników w miejscowościach 
Czudec, Zaborów i Wyżne. 
 
 



 
 


